
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 493 DEL 11-11-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 271 del 11-11-2020

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER IL SALDO DEL SERVIZIO SULLE SOMME
ACCERTATE E RISCOSSE AI FINI TARSU ANNI 2013/2014

  
L’Esecutore Amministrativo

PREMESSO:
CHE con determina sindacale n. 28 del 12/12/2013 è stato affidato alla società GEFIL srl di Campobello di
Licata la  gestione del tributo TARI;
CONSIDERATO CHE la società GEFIL srl, ha gestito la  piattaforma informatica per la gestione e
riscossione della TARI fino al 31 dicembre2018  ;
E CHE ha gestito per conto del Comune una attività di accertamento sulle somme riscosse ai fini TARSU per
gli anni pregressi;
CHE il compenso per tale attività è a percentuale del 10% sulle somme accertate e riscosse;
CONSIDERATO che l’importo riscosso ad oggi per tale attività  è  di € 2.256,00 incassato dal 24/05/2018 al
17/12/2018 per le violazioni della TARSU anni 2013/2014;
 CHE  bisogna impegnare la somma complessiva di € 275,23 corrispondente alla percentuale del 10%;

CHE la suddetta Società ha già effettuato le prestazioni richiesta;
CHE il codice CIG assegnato dall’AVCP è il seguente:ZDA2F160FF
 

CHE con la Deliberazione n.127 del 29/10/2020  la Giunta Comunale ha assegnato al Responsabile dell’Area
II Finanziaria e Personale la somma di € 275,23;
-          VISTO l'art. 24 della Legge Regionale n. 8 del 17/05/2016 di modifica ed integrazione della L.R.
n.12 del 22/07/2011, con il quale è stato recepito il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche
ed integrazioni;
     -   VISTO gli stanziamenti di bilancio 2019/2021 per l’anno 2020 approvato dal Consiglio Comunale con
atto n.58 del 09/09/2019;
ACCERTATO:
-          ATTESO che si rende necessario procedere all’impegno di € 275,23;
-          RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO:- il D. lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.;
- l’O.R.EE.LL.;
- il vigente regolamento di contabilità;

Propone

- per le motivazioni esposte in premessa:

1)      Di impegnare l’importo complessivo di € 275,23 comprensivo di IVA Società Gefil srl sul cap.5760
articolo 1 macroaggregato n. 09.03.1.103  del  bilancio  2020-2022 approvato con atto di C.C. 46 del
10/11/2020 per l’esercizio 2020 ;
2)      Di provvedere alla liquidazione della spesa con apposita determinazione dietro trasmissione di apposita
fattura;
3)      La presente determinazione è soggetta alle disposizioni di cui al comma 4°, art. 151 del D.lgs.
267/2000;
4)      Di trasmettere copia della determinazione, ai sensi del comma1°, art. 191 del D.lgs. n. 267/2000, alla
società PA Digitale Sicilia srl .      

                                                 

Villalba 05 Novembre 2020                                                   L’Esecutore Amministrativo
                                                                                                   (Sorce Maria Giuseppina)       

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 493/2020



                   

                                       IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 2 del 06 Febbraio 2020, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 11-11-2020

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 
2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 493/2020



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 275,23 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore
657 09.03.103 5760 1 275,23 0,00 0,00 GEFIL SRL

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 493/2020


